
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

“UJËSJELLËS GRAMSH”SH.A                                                 

NJËSIA E PROKURIMIT 

      

Nr_______prot                                                                            Gramsh, më 15/02/2021  

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Data 15.02.2021 

Për: Operatorin ekonomik  - “2 AT” sh.p.k 

Adresa: Dishnicë , Km I, Korçë 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”,me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-83831-01-12-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:" Blerje klori për nevojat e shoqërisë” me afat nga data e lidhjes 

se kontrates deri me date 31.12.2021.   

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 18/01/ 2021 [Nr. 8] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

* * * 

1. Shoqëria - “2 AT”sh.p.k, me nr.Nipti K14019001H  me vlerë të ofertës 932 

000(nëntëqind e tridhjetë e dymijë) lekë,pa TVSH. 

2. Shoqëria -“Albania Distribution Chem”sh.p.k, me nr.Nipti L82203011N me vlerë të 

ofertës 902 000(nëntëqind e dymijë) lekë,pa TVSH. 

3. Shoqëria - “Atlantik 3”sh.p.k, me nr.Nipti K22218003V me vlerë të ofertës 1 150 

000(njëmilionë e njëqind e pesëdhjetëmijë ) lekë,pa TVSH. 

4. Shoqëria - “Euro Mega 2010”sh.p.k me nr.Nipti K91624505A me vlerë të ofertës 944 

000(nëntëqind e dyzetë e katërmijë ) lekë,pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik  - “Albania Distribution Chem”sh.p.k për  arsyet : 

Nga verifikimi rezulton se Operatori Ekonomik “Albania Distribution Chem”sh.p.k nuk ka 

dorëzuar Autorizim Prodhuesi për Hipoklorit Natriumi e leshuar nga firma prodhuese , e 

perkthyer dhe e noterizuar ne gjuhen shqipe me të dhënat e kërkuara , nuk ka dorëzuar   

Certificate ISO e prodhuesit ISO 9001 : 2015 për prodhuesin e Hipoklorit Natriumi , të përkthyer 

dhe noterizuar në gjuhën shqipe dhe  nuk ka dorëzuar Certifikate Origjine per  hipoklorit 

natriumi lëshuar nga prodhuesi e përkthyer dhe noterizuar në gjuhën shqipe 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin ekonomik  - “2 AT” 

sh.p.k, me adresë: Dishnicë , Km I, Korçë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

932 000(nëntëqind e tridhjetë e dymijë) lekë,pa TVSH,është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Ujësjellës Gramsh”sh.a,pranë Degës ekonomike,  

kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj(nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [944 000(nëntëqind e dyzetë e katërmijë ) lekë,pa TVSH], siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.02.2021 

Ankesa: Më datë 02.02.2021 ka mbërritur në rrugë elektronike në Sistemin e Prokurimit 

Elektronik,ankesa e operatorit ekonomik “2 AT“sh.p.k,ardhur dhe  me shkresë zyrtare   

protokolluar me nr.68 prot  datë 05.02.2021 duke kundërshtuar kualifikimin e e operatorit 

ekonomik të renditur në vendin e pare. 

Pas shqyrtimit të ankesës zyrtari i ngarkuar me shqyrtimin e ankesës me datë 05.02.2021  

vendosi të pranojë ankesën  dhe Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi  të skualifikohet 

operatori ekonomik i renditur ne vend të parë. 

Njoftimi i Klasifikimit pas rivlerësimit është bërë në datë 05.02.2021. 

Më datë 12.02.2021 përfundoi afati i ankesave pranë Autoritetit Kontraktor dhe rezultoi se nuk 

pati ankesa. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

TAJAR BICI 
 

 


